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Protokół Nr 2/18 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 grudnia 2018 roku w sali nr 102  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków 

Kielc 3 w godzinach 09.10 - 10.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2019 rok. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska  

na I półrocze 2019 r. 

4. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 1-2 znajdują się w zakładce: Informator, zaś materiał do pkt. 3 znajduje się 

w aktach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1-2. 

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawie: 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043, 

- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski, który poruszył kwestię zagrożeń 

dotyczących projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - Województwo 

Świętokrzyskie”. Zapytał na jakim są one poziomie oraz czy zostały podjęte w związku  

z nimi działania?  

Zwrócił również uwagę na wysokość kosztów utrzymania Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Kielcach. Zapytał, czego one dokładnie dotyczą?  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że koszty te obejmują wynagrodzenia dla pracowników, 

wydatki rzeczowe i funkcjonowanie tej jednostki organizacyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski wskazał na środki przeznaczone  

na rozbudowę Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Poddał pod zastanowienie,  

czy Teatr położony w obecnym miejscu będzie w pełni spełniał swoją oczekiwaną funkcję.  

Zwrócił się także z zapytaniem o projekty realizowane przez ZŚiNPK w Kielcach w ramach 

programów operacyjnych. 

 

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych poinformował, że projektów tych jest kilka. Jeden z nich dotyczy 

renaturyzacji śródlądowej delty rzeki Nidy, który jest w 90% finansowany przez Komisję 

Europejską i Narodowy Fundusz, który polega na przywróceniu walorów przyrodniczych 

delty Nidy, łąk nadnidziańskich sprzed stanu niewłaściwych melioracji przeprowadzonych  

w latach 70 i 80. Jednym z elementów tego projektu jest wypas bydła. Nadmienił, że jest 

organizacja kilku gospodarstw wypasowych na powierzchni blisko 500 ha. Na chwilę obecną 

bydła praktycznie nie ma. Zostanie ono zakupione w ramach projektu. Zaakcentował,  

że w Umianowicach, w których było 40 lat temu ponad 2 tys. sztuk różnego inwentarza: koni, 

bydła mlecznego, jałówek, byków, dziś jest jeden koń i cztery krowy. Obecnie idzie się 

podobnym tropem za projektem zakończonym z dniem 1 grudnia br. dot. ochrony muraw 

kserotermicznych na Ponidziu poprzez wypas owiec, gdzie powstało sześć gospodarstw 

owczarskich. Projekt się skończył, obecnie podpisywane są porozumienia z tymi 

gospodarstwami o kontynuacji programu, ale już bezkosztowo.  
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Drugi projekt to budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach.  

Pan Dyrektor podkreślił, że nie ma w województwie świętokrzyskim drugiego takiego 

ośrodka.  

  

Na zakończenie swojej wypowiedzi wyraził swoje zadowolenie, że dzięki kolejnemu 

projektowi uratowana zostanie nieduża stacyjka w Umianowicach, gdyż ww. Ośrodek będzie 

budowany na gruntach dzisiejszej kolejki, przywracając jej funkcjonalność. Zostanie 

uruchomiona kolejna linia kolejki wąskotorowej (niewiele ponad 2 km), uratowana zostanie 

stacyjka w Hajdaszku z 1924 roku. Projekt dot. remontu i adaptacji tej stacyjki. Przywrócenia 

kursowania pomiędzy Umianowicami a Hajdaszkiem, co będzie drugim życiem dla Ciuchci 

Ponidzie. 

     

Skarbnik Województwa udzielając odpowiedzi na pierwsze pytanie Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku, Mieczysława Gębskiego dot. Sieci Szerokopasmowej Polska Wschodnia - 

Województwo Świętokrzyskie oznajmiła, że sieć szkieletowa została wybudowana, umowy  

z operatorami były zawierane. W tej chwili nie ma możliwości odebrania majątku  

od operatora, któremu wypowiedziana została umowa. Na chwilę obecną nowa nie jest 

zawarta, jednakże stanie się to w najbliższym czasie. W związku z tym nie ma zagrożenia  

z podłączaniem się do tej sieci. Będzie problem z operowaniem, jednak zostanie rozwiązany. 

Problem z poprzednim operatorem dotyczył braku uregulowania przez niego czynszu 

dzierżawnego. Czynsz ten wyegzekwowany został z gwarancji bankowej. Ponadto Pani 

Skarbnik zaznaczyła, że Marszałek Województwa, Pan Andrzej Bętkowski zapoznał się  

z informacją z Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego. Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego ma wiedzę w ww. sprawie i na tej podstawie będzie podejmował właściwe 

działania.  

W odniesieniu do drugiego pytania Pani Skarbnik poinformowała, że wartość projektu 

przebudowa, rozbudowa, nadbudowa realizowana w ramach RPO to koszt blisko 21 mln zł, 

dofinansowanie z budżetu państwa wynosi 6 706 tys. zł. Na chwilę obecną opracowana jest 

tylko dokumentacja. W związku z tym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w momencie 

szczegółowej analizy wybierze wariant najbardziej optymalny.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski dopytał o informatyzację jednostek  

w służbie zdrowia.  
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Skarbnik Województwa wyjaśniła, że kwota 2 620 tys. zł jest tylko dofinansowaniem  

z budżetu województwa do naszej części projektu, tj. przygotowujemy wszystko pod 

względem organizacyjnym. Wartość projektu wynosi ponad 57 mln zł. Bezpośrednio środki 

będą przekazane do szpitali powiatowych, które u siebie wybudują, zorganizują i zakupią 

sprzęt informatyczny. Pani Skarbnik dodała, że jest to ogromny projekt w skali całego 

województwa świętokrzyskiego. Zbudowanie systemu dokumentacji medycznej dot. prawie 

wszystkich szpitali powiatowych, wojewódzkich, a także niektórych przychodni  

czy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, Centrum Ratownictwa Medycznego, 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku Kamiennej.   

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz zapytał, jaki jest dług bieżący 

województwa świętokrzyskiego? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że saldo kredytu zaciągniętego w EBI na kwotę 

220 500 tys. wynosi na obecną chwilę ok. 150 mln zł.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz zasygnalizował potrzebę przykładania 

większej uwagi do kwestii inwestycji (tj. opracowania dokumentacji technicznej i studium 

wykonalności, ich wielotorowości i rzeczywistej przydatności). Przeanalizował kwestię 

wydatków i struktury wydatków. Poruszył również problem kolejki wąskotorowej, z której – 

zdaniem wiceprzewodniczącego Sejmiku – możnaby zrobić ciekawą atrakcję turystyczną.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski zwrócił się z zapytaniem, czy podjęte 

zostały działania w związku z uciążliwym dla mieszkańców hałasem przy drodze 

wojewódzkiej nr 728 Grujec - Jędrzejów w miejscowości Gnieździska? Ponadto radny 

zauważył, że przy drodze wojewódzkiej między Piekoszowem a Łopusznem nie ma 

budynków mieszkalnych, a ekrany akustyczne zostały postawione.  

 

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

odpowiedział, że zostało zrobione zabezpieczenie na skrzyżowaniu od strony drogi 

wojewódzkiej, po czym  wykonano badania, z których wynika, iż hałas został w tym miejscu 

wyciszony. Przyznał, że problem jest z fragmentem drogi powiatowej. Dom, którego tyczy się 

sprawa nie jest chroniony od strony tej drogi. Odnosząc się do stwierdzenia  
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dot. ekranów akustycznych w Promniku, Pan Dyrektor wyjaśnił, że takie było rozporządzenie 

Ministra Środowiska. Należało chronić wszystkie tereny, które były zapisane w planach 

zagospodarowania przestrzennego gmin jako tereny mieszkalne i dlatego mamy tyle ekranów 

akustycznych w polach.  

Udzielając odpowiedzi na wypowiedź Wiceprzewodniczącego Sejmiku, Henryka Milcarza 

wyjaśnił, iż w odniesieniu do zakresu opracowań na chwilę obecną, z wyliczeń wychodzi,  

że jest to ok. 700 mln zł, które należy mieć w przyszłej perspektywie albo i w teraźniejszej.  

Na chwile obecną istnieje koncepcja lub jest już ona budowana dla obwodnic wszystkich 

miast powiatowych (prócz Ostrowca, który jej nie chce). Pan Dyrektor uznał,  

że projektowane chodniki również są bardzo ważne. Na zakończenie podkreślił,  

że w przyszłej perspektywie jest więcej projektów niż pieniędzy.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Henryk Milcarz wyraził opinię, że budowanie chodników 

między jedną gminą a drugą jest nieporozumieniem. Zdaniem wiceprzewodniczącego 

Sejmiku powinny być one budowane na wysokości supermarketów, biur, urzędów  

i w centrum.  

 

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

zaznaczył, że chodniki między miejscowościami często służą dzieciom, by mogły dotrzeć 

bezpiecznie do szkoły, gdyż do 2-3 km busy nie dojeżdżają.   

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała omówione projekty uchwał (Opinie Nr 1/18, Nr 2/18 stanowią odpowiednio 

załączniki nr 4 i 5 do protokołu). 

 

Ad 3. 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Plan 

pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska na I półrocze 2019 r., 

który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad 4. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w Sekretariacie Kancelarii Sejmiku  

są do odbioru przez Radnych kalendarze na 2019 rok.  

Pan Grzegorz Orawiec, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej poinformował,  

iż otrzymał korespondencję z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju zawierającą prośbę,  

by do połowy stycznia 2019 roku przeprowadzić konsultację dokumentu krajowej strategii 

rozwoju regionalnego do 2030 roku. Spotkanie w ww. sprawie w województwie 

świętokrzyskim zaplanowane jest na 9 stycznia 2019 r. w Sandomierzu.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski opowiedział się za tym, by spotkanie  

to odbyło się w Kielcach, nie w Sandomierzu.  

 

Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś zaznaczył, że zdecydowanie łatwiej byłoby 

zapewnić frekwencję na ww. spotkaniu w Kielcach niż w Sandomierzu, stąd prośba do Pana 

Dyrektora o sugestię do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju o zmianę miejsca spotkania.  

 

Pan Grzegorz Orawiec, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej zobowiązał się  

do pozytywnego rozwiązania tej kwestii. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Komisji 

 

               Artur Konarski 

 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


